
MO evid. č. smi.: 6440-0228-2024-9

SMLOUVA O DÍLO
č. 6440-0228-2024-9

v
1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Q ír\ 1 r\ • 'T~ i _ - . . *Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických
Fax:
E-mail:
Datová schránka:

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28. Praha 1
404881/0710
Ing. Peter Hatala vedoucí oddělení provozu Pardubice, odboru provozu
nemovtte infrastruktury Agentuiy hospodaření s nemovitým majetkem (dále

ou opravnena kjednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák
c.219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve zněm pozdějších předpisů

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení provozu Pardubice,

Tepleho 1899, Pardubice, 530 02

dále také jen „objednatel" na straně jedné

2. Vojenské lesy a statky ČR, s. p.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u MS Praha, oddíl ALX, vložka 256
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických
Fax:
E-mail:

Datová schránka:
Adresa pro doručování:

Pod Juliškou 1621/5. Praha 6. 160 00
00000205
CZ00000205
ČSOB, a.s.

160848385/0300
Ing. Roman Vohradský, ředitel

bjds93z
VLS ČR, s. p., Divize

dále jen „zhotovitel" na straně druhé

takfieToZA1 § 2586 2ák°na t 89í2°12 Sb" 0bĚanSký zákoník’ ve znéní P^dějších předpisů (dále
e jen „OZ ), uzavírají na plném veřejné zakázky zadané ve výběrovém řízem' PS? 0?o«

Management ve vybraných lokalitách na rok 2024 ve VVP Boletice“ iakoTřeiná vu~
rozsahu podle ustanovení § 31 zákona č 134/201b sk ^ ' 7 J.° vereJna za^azka malého

1/15



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2024-9

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je ..Management ve vybraných lokalitách na rok 2024 ve VVP Boletíce . 
STJ^zajištění managementu ve vybraných lokalitách ve správě PS 0228 B_olet.ee dle přílohy _I 
směrnice 92/43/EHS, která zahrnuje práce k ochraně přírody na pozemcích s pnslusnosti hospodaří 
AHNM Praha ve správě PS 0228 Boletice dle požadavků objednatele.

Článek 2
Dříxlmot cmlnilVV

2 1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem „PS 0228 
Management ve vytaných lokalitách na rok 2024 ve VVP Boletice“, kterým se rozum.

2 11 SpSh0228SlelMmagemta ve vybraných lokalitách na rok 2024 ve VVP Boletice", dále jen 

".dílo” Požadovaná kvalita provedených prací je vymezena obecně platným, pravmm. 
předpisy a ČSN. Pokud porušením právních předpisů a CSN vznikne škoda, nese ji pouze
zhotovitel a je povinen tuto škodu uhladit. ,

Požadujeme provést v určeném rozsahu a v těchto stanovených lokalitách.
> Podvoří - louky (v EVL Boletice CZ0314123)
Rozloha: 3,84 ha , .
Vlastník pozemku: AHNM MO, pozemek p. č. 93/1 v k. u. Boletice

Sabtaťéíící-bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinitojílovitých půdách Wolinion 
“S bazický typ. Výskyt chráněných druhů rostlin - kosatec s.b.rsky (*» s^nca), hořec

hořepník (Gentiana pneumonanihé).
Management
Zásah na ploše lokality - 3,84 ha.
Plocha A-rozloha 2.37 ha-lze kosit mechanizaci. . v
Plocha B - rozloha 1,47 ha - lze kosit pouze ručně vedenou sekačkou nebo krovinorezem.

Lokalitu dvakrát za vegetační sezónu pokosit, shrabat a biomasu z plochy odstranit. 

Na ploše A je zásah možný těžkou mechanizaci u nebo křovinořezem.

rCírigi.. Ub. «... dokosit « **> ““ •

hořepníkem. , či kosí vstavače májové, mohou

sóučSě s jemným bránováním se provede na jaře, max. do poloviny dubna.

Termín zásahu
- do konce května. Dmhá seč - do konce září (podle průběhu vegetační sezóny, přesný 

termín bude upřesněn až ve vegetační sezóně).
Plocha B

2/15



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2024-9

r«ts,“Xbtr"T.T&' "„'■i <-“■ * **» p« .

nebo začátkem září. 10' CerVna' Druhou seí P™*»t v druhé polovině srpna

Optimální termíny zásahů mohou být upřesněny až v průběhu vegetační sezóny.

LEj/ha 0kr°Uh,íkU (V EVL B0letÍCe CZ0314123)

Vlastník pozemku: AHNM MO. nozemek n ř r?n / . i , .
v k. ú. Třebovice u Českého Krumlova. ° (p oc a 1, 3 a 4), p. č. 223 (plocha 2 a 5)
Důvod ochrany
caeruleae): bazický^.Týsk^chrLěXlf dmhTiST- V^^11 PŮdáCh {Molinion

Davallova (Carex davallianá), prstnatec máiovv (Dnrul Satec Slbirsky (Iris sibirica), ostřice 
pneumonanthe), hladýš pruský (1Laserpitium hořepník
trojlistá (Menycmthes trifoliata). ? ’ lje bahenni (Parnassia pa/ustris), vachta
Management
S ” rS“',SS2Y.79 h‘ “,k™ ”s

K«: 1: S “ ptí:1*-1«■> ■- «*«

Plocha c. 4 - zásah na ploše 0,84 ha 
Plocha č. 5 - zásah na ploše 2,47 ha

V době. kdy je sucho.J Na"louceeZpokosTt W™ kra^^b 3 Pr0'° 2asah Provádět
a z plochy odstranit. Zásah 1 x ročně! krovmorezem. Travní hmotu shrabat
zůstává na pliše ponechán^V roce loMsTmlrně'"redukují ^'7 3 k.eřové vrby)- Stávající nálet 

275 m-). V roce 2021 se opět redukovaly křovité vrh! ' "K 7^ “ ,liílety (na Plf»e 
shrabat a hmotu odvézt. Kosení provádě/ručně kosou nehA”* ■ “ 3°° L°Uku pokosit’ trávu 
těžší technika, protože louka je silnékr°V4mor“em' Na 'Nalitu nesmí žádná
(v květnu a koncem srpna nebo v září)'P P h 2A ' 2B Pokosit v roce 2024 2x
pp:ioJn0ykadubna)kladné ^ ”* ** (2024> "*>* vyhrab mechového patra (nejpozději

se 2 polykormony vrby popellvrreevfn^emandují^tokTw ^ "áletU dřeVÍn 3 křovin’ P°Uze 
2024 výřez dřevin na severní i jižní °d SeVemí hranice- V ™e
ručně pokosit kosou nebo křovinořezem a posečenou hmon^ iko"cen‘rovaným Roundupem. Louku 
podmáčení vjet žádná technika. Zásah 1 x ročně. Z P °Chy °dvezt Na loka,itL1 nesmí kvůli
měchanizací/N^pÍoše^nejsou^ádnTnáletové^dřevhiy0^?/6 kosit křovinořezem nebo

z plochy odstranit. Plochu v 2024 pokosít 2Te eV”y' Pi°ChU P°k0SÍt 3 pokosenou travní hmotu

plastovým! kolíky.^^Táto^lodia nesmí b^ £££. nVsmí „TT* "eb°

sss k sort* je :íiasr—-**•“ Mi au a*™. i,rí!sz *"‘'«™»»
letech zvyšuje, a proto je zde navržený výL křovin v ploše 600 S » T!^ ' posledních 
pokosit, travní hmotu z plochy odstranit. Zásah 1 x ročněP 6°° a 13 mIadslch stromků. Plochu

nTsmínlS "eb°

Termíny zásahů
Plocha č. 1 - poslední týden v srpnu nebo začátkem září

3/15



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2024-9

Plocha č. 2A, 2B - první seč do konce května nebo maximálně 10. 6., druhá seč v posledním týdnu

j- 2024 (plocha 2A, 2B, , ma, do polovin, dubna)

ppÍ::S:“

jedna seč od druhé poloviny srpna, výřez dřevin na jaře nebo v zimě 2024 (mimo 

OpttaáM tSzásahu bude specifikován až v průběhu vegetační sezóny.

> Loutecký - u můstku (v EVL Boletice CZ0314123)
Rozloha: 2.05 ha -~n k ň jablonec u Českého Krumlova (plocha 2);
Vlastník pozemku: AHNM MO, pozemek p c 155/1 v k. u. Jablonec
p. č. 152 v k. ú. Polná u Českého Krumlova (plocha 1)
Důvod ochrany , raí<»linnvch nebo hlinítoiílovitých půdách {Molinion
Habitat 6410-bezkolencove louky na vápnitých ras ^ raJiniště a třasoviště. Výskyt
caeruleae): kyselý typ, s přechody khabitatu P Davallova (Carex davaUiana),

Ple§ka stopkatá

\willemetia stipitata), klikva bahenní (Oxycoccus palustris).

Management
Zásah na dvou plochách, celkem na 2,0 ha.
Plocha č. 1 - 1 ha
Plocha č. 2 - 1 ha „ ,Wnvé dřeviny (především bříza). Místy je plocha
^Sm^enlS í/pXt ručněTosou nebo křovinořezem a travní hmotu z plochy odstraň,t.

Ko^ÍÍmístěna trvalá plocha prosledování -ěn vegehtce. Je

plastovými kolíky. Tato plocha nesm, bjrt pokoseny ko)íkv pmbíhá cca 1 m od kolíků.
nesmí být jinak narušena. Koseni vne pocy náletové dřeviny (smrk, borovice, bříza, olše osika
Na ploše č. 2 (1 ha) byly v roce _010 vy uřovinořezem a travní hmotu z plochy odstraní,
a křovité vrby). Plochu pokosit rum= °sou . suchý strom rostoucí na ploše lokality.

. £.:ů“i«Ky » probM •» ■ ” ■”*

> Louky u Podvořského rybníka (v EVL Boletice CZ0314123)

Rozloha. 0,42 ha aqi\ vk ú RoleticeVlastník pozemku: AHNM MO, pozemek p. c. 48/1 v k. u. Bolet
Důvod ochrany , , nít^rh rašelinnvch nebo hlinitojílovitých půdách CMolinion

—-1—«* «"• "«“>•

i hořec hořepník (Gentiana pneumonanthe).
Management
Zásah na části plochy lokality - 0,42 ha. , v souíasné době nejsou na lokalitě žádné
Lokalitu pokosit, shrabat a b.omasu zplochy odstřít. V ouc křovinořezem. Zásah
křoviny. Možné jsou výmladky z vyřezaných lehkou ruční sekačku. . ,

v—* <■* ™* ■ —

4/15



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2024-9

travní hmota a tráva tak iívak^éSTdobu''nTíoLhtě"'^-^ 'T VÍnU)’ "ebyla vías odklizena

degradaci. V důsledku tohoto nevhodného zásahupoU^JX^^^ *^ mímé

Termín zásahu
Pivní seč: začátkem června.
Druhá seč: od poloviny srpna.
Optimální termín zásahu bude specifikován až v průběhu vegetační sezóny.

> Další náklady na lokalitách

Mokřady u Osí, Podvofíí - b^ky aÍJukyTstřenrd. tFVa^C^ ploch’ např- Mokřady u Okrouhlíku,

hrabání, použitótSk^af), píáce"js^vkžÍéTurčkf jednotlivé úl<ony (kosení,

sezóny předat objednavateli a která provede1vyhodnocení rmmagemwitu. ^

2.1.2

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

harmonogmm^do°^racovnich1 po* převzet“* P~ objednateli

s položkami cenové nabídky uvedenými v Položko1raC°V,Šte- Harmonogram bude v souladu

^^■swiiiLsn.*sr —(• —*
>sísststvX-pSSr1 ** ** —*i ***

plnění, smluvní dokumentaci věcmi a oodkladv w ^ * podrobně seznámil s místem
objednatel, zkontroloval je a prahlý žekIady’ °bJednate1’ a P°kyny, které sdělil

připomínky a jiné j^tch nedostetkyÍ'’ Zj'Stene ^ r0Zp0ry’ °P°menutí, neúplné popisy,

provádění a dokončenfpíněnf^bi^yf'’'011 nevhodnost’ která by překážela řádnému zahájení,

dokončení díla, jeho^be^ném^provozu11 neb^by byí-f ^ SP'něm' Smlouvy’

S vynaložením^d^S^-^t=

dfvopsané vtomt°
zavazuje rádně provedené dílo převzít a zanlatit za nč P°d!? C4 smlouyy- Objednatel se
Zhotovitel se dále zavazuie nn ™ \ ne Cenu pod,e ČL 3 smlouvy,
nutné k řádnému zpracovaní nebo Pr°VéSt Př‘'Pailné daIŠÍ Prá“>

účelu této smlouvy je objektivně doložena a vsml?UVy’ JeJlchž potřebnost ke splnění

sess?-A«4a^ssa;saissys

5/15



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2024-9

3.1

3.2

3.2.1

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

díla (dále také jen ,,méněpráce“), nebudou zhotovitelem po uzavření dodatku této smlouvy 

provedeny a f&ktllťOV 911V.

Článek 3 
Cena za dílo

s„,.™ . - -ya. *•> tS2“T»’—ÍVSK SK

dohodly na celkové, nejvýše přípustné, cene za dílo speciliKova 

a to ve vy ši. 972 276,00 Kč bez DPH v ,
(slovy: devětsetsedmdesátdvatisícdvěstěsedmdesátšest korun ceskych)

K celkové ceně díla bez DPH bude účtována
SSs™ celková cena za dílo včetné DPH tedy činí

1 176 453,96 Kč.

1*. vp* — *> -»»
smluvní strany, že takováto změna ne vy zad j ^ s se dohodly, že zhotovitel,
takové změny v sazbě DPH se ji strany u ^ průběhu plnění této smlouvy

“ "abí“ c“u’toá se""

srsís podle
uvedeny v položkovém rozpočtu v pnioze' louýy (všechny práce, činnosti a dodání

VŠ6Ch Jeh° Vad 3 SPlnM

ostatních povinností zhotovitele plynoucích z teto smouvy ^ skutečně provedených prací 
Zhotovitel má podle teto smlouvy pra P - provedeny, nebudou zhotovitelem
^^^aaa»Tv — sUvou nabídkou (v pří.oze č. 1

* Pft°0knla1U ŠSKSfS SS
pouze v souladu^ s příslušnými ustanovením, zakona c, 134/2U10 .
zakázek, v platném znění. , { h tran oouze v případě víceprací podle čl. 2.6swss ssssssai “ - ■»—
asssss-. ;«I=iSsSSS.,=Sya
S výkresovou dokumentaci) je zho ovi P (vícepráce a záměny materiálů, prvků a

•

předmětem této smlouvy.
Případné vícepráce budou oceňovaný tak to. ^ bude použita jednotková cena
a) Vz rozpPot, PmS "do výše směrných cen stavebně montážních prací URS Praha,

a.s., platných v době realizace těchto Pra^’ dle katalo2Ů popisů a směrných cen
b) v ostatních případech budou vícepráce o ^ realizace těchto prací,

as V •***-»* • *h”
Agregované položky nejsou přípustné.

6/15



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2024-9

4.1

4.2
4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

5.1

Článek 4
Cas a místo plnění

íd* od SřViřÍM" "" 5 ........... .:sr “ . s -p.. tz ziLsircsí
• — «f—. P- * technické

Termín ahíjení plníni: ,|e 5 pracovníci, dnu od účinnosds s sss í “ ráSňasi *■*«*• »• *- >•*. t,„„v případě nutnosti provést vícepráce nebo v nřínadě C — V° dohode smIuvních stran, 
skutečností, které nebylo objektivně možné^ P,ade prerasfni plnen> díla v důsledku výskytu
přechodnou dobu bránily v provádění díla a které v7n\dZhVreni Sml0UVy Předví<K které po
Objednatel je oprávněn přerušit nlnění díla o - - / ZaVlnění hlavních stran,
technických písemný zápis do terénního den.CTánTsP d^a Povede osoba ve věcech
presne určení počátku přerušení zápis musí bvt nntv P h^-1 obsallovat duvod přerušení a 
o přerušení plnění obsahuje, pokud^e to m zastupce zhotovitele. Zápis
Splnění náležitostí zápisu o přerušení nlnění "e mozne> * datum ukončení přerušení. Bez 
k přerušení nedojde P stanovených v tomto ustanovení smlouvy
^itimlřřp^^í“ neteŽÍCÍCh "a *“e ěi jeho

zápisem do terénního deníku a současně zašle osobě obiedn^ť |P P°Žádá písenlnym
přerušení plnění díla e-mailovou zprávou Zápis musfobthSmluVních žádost 0 
požadovanou délku přerušení Žádat vvše obsahovat objektivní důvod přerušení a
v případě trvání důvodu i opaho^pStarf^^íTÍT ° PřerUŠení pInění dí]a & 
vyhoví a písemně přerušení pln&í'potrdí ^ tožeť- '̂T'" Žádostí 
V terminu uvedeném v zápise žádosti o nřemšTní v t ze k přerušeni plnění díla došlo
25*-- o«Plněních zzjzE?kSn

•*— .
do terénního deníku s uvedením dne ktervm ončt prevrUSevni !nici0va,a o teto skutečnosti zápis 
tuto skutečnost oznámí zásZoi dru^7ZZT7^ ^7 běh přemŠené lhůt>’ p^ní díla a 
přeiušení plnění díla podle ^tvení^T4 r7o P°
zbytečného odkladu návrh dodatku smlouw .mm/X ' a loilvy vyPracuJe bez 
Termín pro dokončení plnění a pro předánU ořevzeí d°tCeně Přerušením Plnéní.
hamonogramem pl.S,l „ „ Jobu pí^íptá* í£
SKT"plni“ř™ «** S*S»«. PWin

Zpřístupnění místa plnění v době bez výcviku
pracovní dob£ ptáček soZ^LdělfaVdfn ”?™OVní doba“>- Zmžna

dohodě s objednatelem (nutný souhlas uživatele) ^ Je m°Zna p0uze po Předchozí
Místem plnění je: Vojenský újezd Boletice, CE: 02-26-01, v k. ú. Boletice (607151).

Článek 5
Podmínky provádění díla

Objednatel pověřil jako svého zástupce K:
a) předání pracoviště;
b) poskytnutí nezbytné součinnosti zhotoviteli-
O provádění kontroly postupu realizace a ívality prováděného díla ve smyslu § 2593

7/15



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2024-9

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

a § 2626 OZ; , .
d) odsouhlasení soupisu provedených prací a dodavek a

—. **-*..*»** ***

EHS w. **- — M—f-sSS SJSSÍ 
s:f.S SiSw ~ —““*"***

podzemních a nadzemních vedeni na p ’ poškození. Zhotovitel je povinen
způsobem ochránit, aby prováděním di a ne odpovědnost za škody vzniklé
dodržovat všechny podmínky správců mzeiayrskych «a ^^ích prací vytyčení 
v důsledku jejich nedodrženu Zhotovitelinženýrských

St SSS.SS íSSíSSi.....—* *
přístupových komunikacích (budousp/(popř. průchodné), v případě jejich

ssíffiSS! :s;ř- s.i•*««.»*. ■

převzetí dokončeného díla. v . , rozsahu odpovědnost za dodržování
Převzetím pracoviště zhotovitel pieb P ^ a ochrany zdraví při práci, požární
příslušných právních předpisu v ekologie v dotčených prostorech akce vcetne
ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie
přístupových komunikací do těchto prostor. deník dlg obecně závazných předpisů, do
Při provádění díla je zhotovitel poví důležité pro vedení akce, zejména převzetí
kterého bude průběžně zap^ovat skutečno oznámení 0 úmyslu provádět zkoušky
pracoviště, výzvu k proverem zakry h p ' ^ viště. Ve věcech zásadního 
kvality, únosnosti, apod., svolaní kontrolní , y nebo tenníny plnění se zhotovitel
významu pro provádění díla s dopadem n t QSobu objednatele pro věci technické
zavazuje, vedle zápisu do terenmho denl^u’ se na zá is poh{íží jako by nebyl proveden.
rovněž e-mailovou zprávou, bez emai ovezpra^^ ^ Ldepsána zhotovitelem a osobou
Každá strana terénního deníku mu ý^ nodDÍsu Zápisy v terénním deníku se
objednatele pro věci technické s u^ed®nl™ dklad * vypracování dodatků smlouvy,
nepovažují za změnu smlouvy, ale slou _ J P JJi§ti trvaie přístupný oprávněným 
Během pracovní doby musí byt “ ^ £££díla originál terénního deníku,
osobám. Zhotovitel je povinen předat objednatel p sledovat obsah terénního deníku
Kontaktní osoba objednatele pro věci techn J P_ . á tapce zhotovitele pro věci
a k zápisům zhotovitele musí k tomuto zápisu připojit
technické se zápisem zástupce oj se Zněním zápisu souhlasí,
své stanovisko nejpozději do :> pracovních , J P ;' dohodou smluvních stran.

***** ‘
dopravních značení v souvislosti sprubehemprova enyc subjekty _ poddodavateli.
“1 igŮJS&fZ provál prací svých poddodavatelů. Zhotovitel je

8/15



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2024-9

5.12

5.13

5.14

Smi; *****™ *■* «**

výběrového řízení na realizaci díla kvalifikační nřecboTlaH^1111 zh,0t0vlt.e, Prokázal v rámci 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele^ Veškeré odbométOVi°právněn Provést

Viditelné firemní o zTčenTzSoX v^ffeZpovmT^ P°dd°davatelů

ss ,p“ <—** • ^ wSsrss

pnpadné porušení práv z průmyslového nebolného"uše^ího vTastnicSích ofoíT^ “

6.1

Článek 6
Nakládání s odpady

vlastní náklady^dstraněnUohotc^odp^ch^v souhdTse Zhot°VÍteI Zhotovitel ujistí na 
souvisejícími předpisy. d 56 zakonem c- 541/2020 Sb., o odpadech a

7.1

7.1.1

7.2

7.3

Podmínky předání díla

ddaplném. Nejpozději 1 pracovní den předsedáním díla llo,Je?te Pred sjednaným termínem 
objednatele pro věci technické telefonii fŮ 0znami zhotovIteI kontaktní osobě
Současně doručí soupis "fT 3 h°dÍnU’ díl° P™*-
7.1.1. smlouvy. O předání předmětu díla hi,d„ .Vek; TCetnev dokumentace uvedené včl. 
za smluvní strany mohou podepsat osobv ?6PSan,?aP‘S ° předánl a přev7pfí který

wsr*' “■ *- w.«..„,m ,„v „
záznam do terénního deníku^3 ™lkne V prubehu provádění díla a o nichž bude učiněn

zavazuje, že přf předání^íl^bude^Htomn^osoba ^pi?Vedena Prohlídka- Zhotovitel se 
se znalostí českého jazyka, která bude schonna ř^. P°yei e'ia,statutarnim orgánem zhotovitele 
díla. Po provedené prohlídce bude dílo: P1 nedostatk>; zJ>štěné při přejímce
a) objednatelem převzato bez vvhraH o L„jn

podepsán zápis o předání a převzetí díla nebo UZnan° “ dokonžené a 0 Padání bude
SS5:V3d’ kterd o -bě ani ve 

způsobem neomezují; vady budou odstraněny n/'Jeho už,vání podstatným 
pokud se strany písemně nedohodnouJ' ^ 10 dm' °de dne Předá"k

IŠZfXSSSZfiS Ztrv ť’ - **— O odmítnuli a vyjádření obou smluvních stran ’ ' obsahovat specifikaci vytýkaných vad
grsrírs a.'“st“T“,” n»■ - ■ —«

.... . . » objednatele

h)

c)

9/15



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2024-9

8.1

8.1.1

8.1.2

8.2

8.2.1

8.2.2

8.3

8.4

8.5
8.6

8.7

Dílo bude po dokončení objednateli předáno jako celek.
Článek 8

Platební a fakturační podmínky

c... m w.
základě daňového dokladu (dále jen „fal )■, vy . do 1Q dne násiedujícího po

zdanitelného plnění je den předaní a prev zhotovitel fakturu objednateli do datové
dni uskutečnění zdanitelného plném p0př. do e-mailové schránky
schránky ID ukbwcxd - Fakturace (ministerstvo obrany), popi

tsDOC PDF/A. UBL 2.1 ISO/IEC,
ednom z následujících formátu. ISDOC, -

UN/CEFACT Cil. -mální velikost 20 MB a může obsahovat vždy
Jedna elektronická zpráva může mít maximální velikost
pouze jednu fakturu s příslušnými přílohami^ ^ daňového dokladu podle platné právní

3S3SSSZSSBS&
tyto »«««.< m*» «—■» «•SM1 “““■

2024-9. , _ .
Dále musí faktura obsahovat tyto údaje.
a) označení „faktura - daňový doklad ;
b) evidenční číslo daňového dokladu.^
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavřeni; ^
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adres; ,

e) IČO smluvních stran, DIČ zhotovitele;

% «»“ °a

»2SiLty.aoi.j- .—.

k w rsrrs

2r.rísin«ar-íu.!..í™o,t«,,i.h.d,,»P,od,ou™

lhůt. splatnosti do 60 dnú od. dn. d-coni ta ja —ýjj, ,,,, diet dtotovitel.

Faktura se považuje za uhrazenou okam p P dnané Mtě spiatnosti, neobsahuje-li
Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zho á jiné závady v obsahu nebo
některý údaj nebo přílohu uvedenou ve *e neto ma^ ^ vrácení
nedostatečný počet výtisku. Pn vraceni faktary^bj^d^ 0právněným vrácením

a v případě oprávněného vraceni zhoto vy i ode dne doručení nové faktury

“SfStSrp-o-raktdtt. dosna, ob,d«,..l do 10 dnd od. dn, bd,

daň podle § 109 zakona c. 235/2004í Sb o P postupovat zvláštním způsobem
předpisů, bude Ministerstvo obrany P smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, ze v
zajištění daně podle § 109 a tohoto ^^"mtouvy snížena o daň z přidané hodnoty,
takovém případě bude platba dodavateli p daně místně příslušného

která bude odvedena Mmisters vem smi0Uvv ve výši částky odpovídající základu
rrirsiír".rd»..r ***<*— -“—

místně příslušnému správci daně.

10/15



MO evid. ě. smi.: 6440-0228-2024-9

8.8 Zálohové platby nebudou poskytovány.

- -

Článek 9
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

íttssRgiir-pM,,“1 »■ *»—»m. * „

na zhotovitele okamžiků pfSánTvěc^mdpi^p^k 2 “tMoalele
stranami. P p n piotokolu o předaní věci smluvními
5m& ss&s?* pM"ích k "m"‘ »•«.«do ,*«

náklady. 5 * ^ znikle škody nahradit nebo odstranit na své

prokazatehě^znikdá^koda' PnPadě náhmdy Šk°dy Se bude hradit P0L12e skutečná,

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

10.1

10.2
10.3
10.4

10.5

10.6
10.7

Článek 10
Zaruka za jakost, vady díla a reklamace

Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení S96igo7nnH^ 
předaní a převzetí dokončeného díla , . , § ) VZ po dobu 6 mesicu odp« Předání díla a specffiCan/ČpS* pttokoTtodshaní vady zjištěné

kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklam™ d?ta neběŽÍ P° dobu’ P°
dohodiv, že vyskytne-li se v nmhčh, P J , lamovane vady. Smluvní strany se výslovně
vadou dílo trpčíojížv^ době předání^ ZarUCm d°by ^ Vada díla2 má “ ‘o. & torno

fcíS; sroveními 526,58 nási-8 2629 8 ** oz.
s^m6* il d0 10 kalendářních dnů ode dne jejího

termínu jejich odstranění) nebo důvodv nroč UZnava (vcetne návrhu způsobu a
že je reklamace oprávněná a "!“■ P°kud tak neučM’ ^ " za to,
obdržení reklamace. Po uplynutí této lhůtv JoV Vady do 20 ka]endářních dnů od
díla jinou odbornou firmu ^ tím že zhnWt bje,dnatei. opravnen pověřit odstraněním vad 
zhotovitel se zavazuje tuto čás Lu do^ 15 dnů ode ďn^T6 ^ Vzlliklé “klady a
V případě výskytu' reklamované vady u bezpccnos^h^kom °bjednatelem hradit, 
systémů nebo jejich prvků je zhotovitel novině •• *• ’ komunikacnich a informačních
hodin od uplatnění reklama e: ^ nejP°ZdějÍ d° 24
O způsobu vyřízení rek,amonné v“dt!e“t^ V V rekla-k

vdůslldklfady°raen nahradÍt ^ ^ ^ objednateli či třetí osobě

11.1

11.2

Článek 11
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

uhrarifobjednateirsmluvn^pokutu vívýš? o7% tfceltatv^^ sJ,ed“ný v ustanovení ČI. 4.1, 

započatý den prodlení. Minimální výše smlu™í pokuty je 200,00 k " ’ 310 “ kaŽdý f
smlouvy,Ohradí objeďtaateh smlúvn^okutu v^v^H.OO0°0OKč!1aIto<^)kSý započatý den

11/15



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2024-9

1U rs*»——
smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve vysi 0,1 /° z ce y
za každv i započatý den prodlení. Minimální vyse smluvní pokuty je 200 00 .

11.4 V případě, že ^otovítel bude v^dtem sods^otranm va )0 smlouvy, uhradí

SSH&dS-itSÍK-teDPH' ■" “
každý i započatý den prodleni. Minimální výše srnuvj^ pr^vJede pfedem neodsouhlasenou

115

objednateli smluvní pokutu ve výši 20 % z celkové ceny u^ prád; požámí ochrany,

116 2ESS sodpady (^BOZP),

í^vcVm 10°£o,00 B pn p^im^ní pocení předpisd 

BOZP a při každém dalším ^íní— a připraveno k předání
:4tt5S3SS5?-*i *—“ -• *-■

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kc. SDeciflkovaných v čl. 12.1 smlouvy,

-w* ^ *• ir; ič£ ”,^rs:h"i.“r«. «**

určuje vyse uroku z prodleni a naklad p J - ávnické osoby jmenovaného soudem

vyúčtování vystaveného smluvní pokutu vzniká prvním
dnem^ásle^jícíin po^orušení smluvní^pokutou zajišťované^povinnosti^ ^ ^ a y ^ 

1111 1114 s—ž vedle

smluvní pokuty. Smluvní stranyi výslovné vy ucuj J jako ujednání na samotné

jSEvrSti: s^iSSa-U* - - -—
nárok po dobu platnosti smlouvy.

Článek 12 
Zvláštní ujednání

a»,„„ „ . vědom, * ^r^s^SS^SSSS^Sí

•'S^AS^^stí±Sff^,íS‘A
Zhotovitel bude dodržovat veskeia interní na ^ y tétQ souvislosti vydána
případně další omezení stanovena pnmy ’ důležité pr0 obranu státu náleží a se

esssňszssf* A* {—»"'“-1" "i'“'

12.1

b)

12/15



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2024-9

12.2

c)

v^upÍodtratTproISf ^ ^ ^ ”ab° «

Íf d‘0ŽÍ “el min. 3 dny 
objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo n™ budou. vstupovat do vojenského 
a adresa trvalého bydliště) a seznam reakt^ř ' i narafem’ CIsl° občanského průkazu 

d) Vystavená povolení om*
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit neinozdN^ -d° VOJfnského obJektu vydaná 
tohoto ujednání ze strany zhotovitele n — V eiminu ukončení díla. Nedodržení 
daňového dokladu (fakturv) do dobv odstranřn^T °bjednate,e k Pozastavení platby 

Zhotovitel je povinen písemněnuZ ?■ UVeŽen*ho nedostatku zhotovitelem, 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku \dv kn1 ™eny. ^kajřcí se Jeho právní 
a prohlášení úpadku, v dané lhůtě je zhotovítel > k ™ d°.S °* Zejmena vstuP do likvidace 
insolvenčního řízení. _ rovnez povinen sdělit objednateli zahájení

13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

Článek 13 
Zánik závazků

.ríssiírssrí ——> • **»
doložených nákladů k^dnitínlkusmlom^0™3111 U&lnŽ vynaložených a Prokazatelně

Ž , Zhotovíte, uvedl

vliv na výsledek zadávacího Hze„í ne°dp°Vldajl skutečnosti a měly nebo mohly mít
zhotovitele vyhlášencTinsolvenčn^^ízen!6 ^němž^bude V pfípadě’ že ,bude v“i majetku

náwh “ p7°

“ fádné'™ této smlouvy, je
jednání zástupců opLn&ých k Íoismsm^ °dkladU °2námÍt druhé a

povinna svoje odstoup^n^písemně^známit^r1* t* íákladě ujednání tét° smlouvy, je 
důvod, pro který strana od “ 0^1 foře^ch V b* -den

smlouvy’""Ji

své povinnosti vůči zhotoviteli týkaiú/se íi,*6 p°Ya?1Je> Jestllže objednáte1 nesplní 
nebude schopen ^ ^ a
Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovíte" Z povXe'

sJr^ZTm Plněm' dí'a dék 10 ka'endářníCh d"ů zda™du -ležícího na 

piodlení s předáním dokončeného díla déle než 30 kalenHářn.vr a •

neb0 prodIení vůíi
dobu delší než 14 kalendářních dnů P ’ ' smluvními stranami sjednán, na

provádění díla^edllatek P1'0Vádět k°ntr°Iu Provádě™ díla; 
piovadem díla v rozporu s touto smlouvou-

změna poddodavatele Thož ' Z “ Jmym pr'P’Sem obÍednatele;
Výběrového řízení na realizaci díla stSfikof‘T” -i zh,0tovitel Prokázal v rámci 
předpoklady, bez předchozího ^ “a™

b)
C)

d)
e)
f)
g)

h)

13/15



MO evid. č. smi.: 6440-0228-2024-9

14.1

14.2

,3.6 Odstoupeni o. ■"''»»> P» P«“‘ !1 “i"* “ “

,3.7 S«Tkoiod sutlo.., ^“32 “i
fĚr;tTPoS.S'”t Povinni obdob., bud, posbupoví.o v p.ipudi *—

3°”p«"'r“od bíbo smlouvy *** *— — —"Z 

vyplývajících, pak povinnosti obou stian jsou nas e HJicn Qceněný die způsobu, kterým je
*> ^irrpuTboXubtou, obiednarelem W ,d« —■»

Článek 14 
Závěrečná ujednání

obecně příslušným dle sídla objednatele. ., , tét smi0Uvv musí být učiněna
Veškerá komunikace mezi smluvními btrai\ LJovně jinak, a musí být doručena osobně 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uv " bo da{ové schránky na adresy uvedené
nebo prostřednictvím doporučené postovn _ ^ DíSemnosti faxem nebo e-mailem musí
v záhlaví této smlouvy. V případě doručíčen adresátovi osobně nebo 
být následně originál tohoto dokumentu v P doručování uvedenou v záhlaví
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nai adi esu pro
této smlouvy nebo prostřednictvím datové sc ran >• veškeré lhůty dle této smlouvy.

■« •-*»—-

údajů, ve znění pozdějších předpisu ^ ^ ŮSe,em realizace této Smlouvy po
fyzických osob vzajemne si pos y , stanovenou v souladu se zákonem ě. 499/2004 
dobu její platnosti a po jejím ukončeni po některých zákonů, ve znění pozdějších
Sb„ o archivnictví a spisové sJuzbe současně souhlasí s tím, že budou

SSffiSS ÍEÍ2ÍSSÍ —»— ■ * - ■
účelem plnění právních povinnosti, ktere se na ne vrtahujn Q nichž se dozvěděly
Smluvní strany se zavazuji ^hov^at mlčenlivost o sku^ zhotovitel bere na
V souvislosti Splněním teto srn ouvy i zákona č 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
s* rss: ■—••

14( ‘.trísrw
u, ss:i--i—”>t°“t

z nichž objednatel obdrží 2 výtisky a zhotovíte o strany a účinnosti dnem
14.8 Tato smlouva nabývá piataosti dnem podp ;^ 1 d ^ podmínkách úěinnosti

uveřejnění v registru smluv podle zakona . (zákon o registru smluv), ve
některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv a o registru

14.5

14/15



MO evicl. č. smi.: 6440-0228-2024-9

14.9

14.10

znění pozdějších předpisů.

*—-S" ír,;™;podepisují. ” J , p °st> omylu, lsti a tísně, jako správnou

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet - počet stran: 1

za objednatele

Agentura hospodaření s nemovitým
majetkem

29 02. 2024

Vojenské lesy a statky’ ČR, s.p.

15/15



Stránka 1 z 1

^ovýrozpoče, pro akci .Management ve vybraných lokali,ách'^^^ZZ:

1 Management evropsky významných lokalit - Podvoří louky

Druh práce

Plocha A - Posekáni, shrabáni

~pf^^a^^iu^p?IfnAn'~^^”a''lp^l-^^Sžlj^sjtl^echanizad!:^ni ^^ °IŠi 3 Vrt>
křovinořezem, Nálety dřevin na*ploše B (zejméíia ilL) seÍu^ou v^oT'' P°U2e rUÍní VedenPU sekaíkou

Pravená možná vyřezat při seč, křovinořezem. Lpj^ *

rSlffi#-' n° i'.adný^aS^jgmnanbránovI^rď^ ------- ------—-----
gg: =oko'°koiíků s
DPH 21%

počet
seči

cena za m.j celkem za položku

Počti stranil

Druh práce

mus: provadé.2;6dobO^uc^ kospu ntbdltó — P°amacena* 8 Prdl° se »sah "

2,Dlochv se odstraní a kosou nebo křovinořezem. Travní hmota se shrabe <

^nařeže břízy a keřové vrby). Stávajíci „itai-------

^bo křovi,.ořezem Na lokali,,, n.^r za*.* těHÍ techn£a hmota se odvozi- Kossni se provádí ručnč kosou

na^p|oše Na .m—

nálepu dřeven a^křovín.^Lze^kosit powe Wovinofezen)9 pf* kosou^Na^lolf i?* ^kvidace Lokalita je"témifběž

■^n°s bí°™.sv 4 lokality n»hn ^,ahova, na „iafh,^h ’ P ' kosou- Na lokall,u nesm' zadná tčžši technika - ruční
pí i—— ............. .. ““'"""va na Plachta™

Tm,,,, - , • ......usviuace Klestu h°z ---------------------- -------------------------------------------------
možné louku koslfkřoTnofez^ ,,KV,dace V suéšim 5bďSbřj5---------

se pokos, a pokosená travní hmota se z plochy odstraní Na pložo se roí^a"?5'’1'^^6 naleiové dřevin7- pl°cha

Části zarostlá křovinami a náletem olše či břízT^ocha s- rokosi°travíi h™"V “ ‘7 "KViaace' Lokali,a ie z menši

biomasy z lokality nebo odtahovat na plachtách Na tósZf' -T■* pl0chy ods!raní ‘ °hnos
seč, nosttin, vs;a.ače

1 , '
Rounduoem________________________ ' OTnl volne' P^mer kmenenapařěžiTTrriol^rilitřirpSřiž^

|DPH 21%

| Celkem včetně DPH

p Mana9ement evropsky významných lokalit - Loutecký u můstku

Druh práce

rl®eh.a Ě: 1 (Místy je plocha silně podmáčená) - Posekáni shrabáni

E555^^

(DPH 21%

| Celkem včetně DPH
[^Management evropsky významných lokalit - Louky u Podvořského n/hníka

Druh práce

^“**• — na lokalitě žádné
Lkfovmořezem nebo koso,, * ' ty S° mus' také kí°«nořezem odstranit. Lze kosit pouze
Celkem bez DPH ---------------------------------- --------------------------------------------------------

| DPH 21%

| Celkem včetně DPH

[5. Další práce pro Management evropsky významných lokalit

[Druh práce ~

se
0 h

h

k

[objednavateli nejpozději v terminu předáni fakturace Je "a ncl Sezóny předán

u Cl" -» na oh^í-----iLouky^Střenmnaiok^tach EVL a,0 včetné .okali,zajiš.L^Tz“ °SÍ' P°dV°ň " '°Uky a

ipn druhé seči) plochu budou^o^vLytota0 kte^Tosfcel^ pl™^^ bud0l,.Pr°biha' jednotlivé seče

jVydrovou. ' osl celou P|ochu. Termín seče bude dohodnut s Dr. A.

Celkem bez DPH

[DPH 21%

iCelkem včetné DPH

Celkem za akci bez DPH

Rekapitulace za celou zakázku

972 276,00

Celkem za akci včetně DPH

2 9. CL 2021 kontrolní rozpočet


